SC Kirchenthumbach e.V.

www.sc-kirchenthumbach.de Eschenbacher Straße 51 91281 Kirchenthumbach E: Sporthalle 09647 / 1068



1. Vorsitzender: Josef Reisner

Bachgasse 4

91281 Kirchenthumbach

Liebe Eltern,

Kirchenthumbach, Juni 2021

ihr habt eines oder mehrere eurer Kinder beim SC Kirchenthumbach angemeldet. Darüber freuen wir uns sehr, denn wir sind davon überzeugt, dass Sport für die Entwicklung der Kinder wichtig ist. Neben dem Sport lernen Kinder viel über Teamgeist und Fairness und gewinnen so ganz nebenbei noch mehr Freunde und Freundinnen hinzu.

Mit diesem Elternbrief möchten wir euch darüber informieren, dass der SC Kirchenthumbach mit der Umsetzung eines Kinderschutzkonzeptes begonnen hat. Damit gewinnt der Kinderschutz neben dem Sport, Spiel, Spaß und den Feiern im Sportverein große Bedeutung.

Der SC Kirchenthumbach versteht unter Kinderschutz auch den Schutz vor sexualisierter Gewalt oder Kindesmissbrauch. Niemand möchte sich vorstellen, dass sein Kind betroffen ist. Die Fakten zeigen, dass sexualisierte Gewalt an Kindern überall vorkommen kann, wo Kinder sind. In der Familie, im Verwandten- und Freundeskreis, in Kitas, Schulen, auf dem Spielplatz, in der Kirche, in Vereinen und auch in Sportvereinen. In den Medien, Zeitungen, Fernsehen und Internet wird zunehmend darüber berichtet.

Ihr als Eltern und wir als Trainer*innen, Übungsleiter*innen und Verantwortliche des SC Kirchenthumbach wünschen uns nichts mehr, als dass die Kinder und Jugendlichen mit Freude ihren Sport ausüben können.

Das war bisher so und das soll auch in Zukunft so bleiben.

Daher haben der Vorstand und die Geschäftsführung des SC Kirchenthumbach beschlossen <u>vorbeugend</u> den Kinderschutz im Verein mit einem Schutzkonzept für Kinder aktiv anzugehen.

Wir sind davon überzeugt, dass der gelebte Schutz von Kindern und Jugendlichen vor sexualisierter Gewalt ein Qualitätsmerkmal für jeden Sportverein darstellt.

Ein aktiver Kinderschutz lebt davon, dass sich möglichst viele Menschen daran beteiligen. Die Verantwortung liegt immer bei den Erwachsenen, wir wollen aber auch die Kinder und Jugendlichen miteinbeziehen. Wir haben eine Arbeitsgruppe gegründet, in der Eltern (Raimund Lindlbauer), Trainer*innen und Übungsleiter*innen aus allen Sparten (Thomas Freiberger, Nicole Schusser-Schindler, Mechthild Eisend-Smith), Vorstand (Nicole), Jugendkontakt (Leopold Mückl) und der Leiter der Jugendabteilung (Stephan Schmidt) beteiligt sind. Diese Arbeitsgruppe trifft sich in regelmäßigen Abständen, plant und organisiert die Umsetzung des Schutzkonzeptes. Elisabeth Scherb von der Fachberatungsstelle bei sexualisierter Gewalt an Frauen und Kindern – Dornrose e.V. – in Weiden begleitet die Arbeitsgruppe fachlich.

Geplant sind Trainer*innen-Fortbildungen und Workshops für Kinder und Jugendliche.

Auf der Homepage des SC Kirchenthumbach wollen wir euch über weitere Aktivitäten zur Umsetzung des Schutzkonzeptes informieren.

Bei Fragen wendet euch gerne an Stephan Schmidt.

Josef Reisner

1. Vorstand

Stephan Schmidt

Jugendabteilungsleiter

2. Vorsitzende: 3. Vorsitzender: Geschäftsführer: Schatzmeister: Schriftführerin: Nicole Schusser-Schindler Reinhard Hörl Gerhard Fronhöfer Philipp Kroher Martina Heindl 營: 09647 / 92 93 28 營: 09647 / 92 98 43 營: 09647 / 82 69 營: 09647 / 13 80

營: 09647 / 91 20 40